
KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS LIETU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 1 
 

Kuldīgā, 2025. gada 16. janvārī 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00  
Sēdi atklāj plkst. 15.00   

 

Sēdi vada – komitejas priekšsēdētājas vietniece Ruta Karloviča 

Protokolē – lietvede Lāsma Zīberga 

 

Piedalās deputāti: 

RUTA KARLOVIČA 

AGRIS KIMBORS 

BRIGITA FREIJA 

KRISTĪNA ANSONE 

 

Nepiedalās deputāti: 

ARTIS GUSTOVSKIS – attaisnotā prombūtnē 

AINĀRS ZANKOVSKIS – attaisnotā prombūtnē 

BAIBA MIKĀLA – attaisnotā prombūtnē 

 

Speciālisti/interesenti: 

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” vadītāja Santa Dubure 

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” vadītāja vietniece Lilita Mačtama 

Administratīvās nodaļas vadītāja vietnieks Aivis Tjagunovičs 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” vadītāja Sarmīte Segliņa 

Izglītības pārvaldes speciāliste Valda Krauze 

SIA “Jaunais kurzemnieks” žurnāliste Inta Jansone 

 

 

Klātesošie tiek informēti, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 41. panta astoto daļu tiek 

veikts audioieraksts, kas tiks publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.kuldigasnovads.lv sadaļā Komiteju protokoli un audioieraksti. 

 

Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas deputāti 

vienbalsīgi apstiprina darba kārtību. 

 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS LIETU KOMITEJAS 

DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMI 

Nr.

p.k. 
Darba kārtības jautājums 

Jautājuma 

ziņotājs 

1.  

Par konkursu Kuldīgas novada pašvaldības finansējuma saņemšanai 

nevalstisko organizāciju atbalstam, kuru darbība saistīta ar sociālo 

jomu 

S. Segliņa 



 
 

2 
 

2.  
Par E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas organizētā festivāla “Notici 

sev” nolikuma apstiprināšanu un atļauju noteikt dalības maksu* L. Mačtama 

3.  
Par Kuldīgas novada pirmsskolas izglītības iestāžu darbu 2025. 

gada vasarā 
V. Krauze 

4.  

Par obligātās sagatavošanas grupu bērniem no piecu gadu vecuma 

komplektēšanu Kuldīgas novada vispārizglītojošās skolās 

2025./2026. mācību gadā 

S. Dubure 

5.  
Par uzņemšanu Kuldīgas novada vispārizglītojošo skolu 1. klasēs 

2025./2026. mācību gadā 
S. Dubure 

6.  
Par uzņemšanu Kuldīgas novada vispārizglītojošo skolu 10. klasēs 

2025./2026. mācību gadā 
S. Dubure 

* - lēmumam ir pielikums 

  Lēmumprojektiem pievienotie pielikumi tiek pievienoti janvāra domes sēdes 

protokolam. 

 

 

1. Par konkursu Kuldīgas novada pašvaldības finansējuma saņemšanai nevalstisko 

organizāciju atbalstam, kuru darbība saistīta ar sociālo jomu 

Ziņo R. Karloviča 

Izsakās S. Segliņa, R. Karloviča 

 

Lai atbalstītu nevalstisko organizāciju (turpmāk – NVO) darbību, veicinātu iedzīvotāju 

iesaistīšanos sabiedrības dzīvē un pašvaldības darbā, sekmētu demokrātiskas un pilsoniskas sa-

biedrības nostiprināšanu, sabiedrības integrāciju, sociālo jautājumu risināšanu, ar Kuldīgas no-

vada domes 25.01.2024. lēmumu (protokols Nr. 1., p. 34) tika apstiprināts konkursa nolikums 

Kuldīgas novada pašvaldības finansējuma saņemšanai nevalstisko organizāciju atbalstam, kuru 

darbība saistīta ar sociālo jomu (turpmāk – Nolikums). 

Saskaņā ar Nolikuma 8. punktu Kuldīgas novada dome ar lēmumu nosaka termiņu, līdz 

kuram NVO ir tiesības pieteikties konkursam. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 5. pantu, 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (B. Freija, R. Karloviča, A. Kimbors, 

K. Ansone), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Rīkot konkursu Kuldīgas novada pašvaldības finansējuma saņemšanai nevalstiskajām 

organizācijām, kuru darbība saistīta ar sociālo jomu, darbības atbalstam un pasākumu 

īstenošanai sociālajā jomā 2025. gadā. 

2. Noteikt, ka tiesības pieteikties konkursam Kuldīgas novada pašvaldības finansējuma 

saņemšanai ir līdz 2025. gada 21. februārim. 

3. Informāciju par nolikumu un iespēju pieteikties Kuldīgas novada pašvaldības finansē-

jumam, publicēt Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas no-

vada vēstis” un pašvaldības interneta vietnē www.kuldigasnovads.lv. 

4. Noteikt, ka konkursa nolikumā noteiktais Kuldīgas novada pašvaldības finansējums var 

mainīties atbilstoši pieņemtajam Kuldīgas novada pašvaldības 2025. gada budžetam. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīga Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais die-

nests” direktore. 

http://www.kuldigasnovads.lv/


 
 

3 
 

 

Lēmums nosūtāms: Izpilddirektoram, Kuldīgas novada pašvaldības aģentūrai “Sociālais die-

nests”. 

 

 

2. Par E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas organizētā festivāla “Notici sev” nolikuma 

apstiprināšanu un atļauju noteikt dalības maksu* 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās L. Mačtama 

 

Kuldīgas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Ernesta Vīgnera Kuldīgas 

Mūzikas skolas, reģistrācijas numurs 4176902084, 02.01.2025. iesniegums Nr. MUZ/1.11/25/1  

(reģistrēts ar Nr. KNP/2.13/25/20) par mūzikas festivāla “Notici sev” (turpmāk – festivāls) 

nolikuma saskaņošanu. 

Festivāla norise plānota 26.03.2025. Kurzemes reģiona mūzikas skolu audzēkņiem un 

festivāla mērķis ir veicināt jauno mūziķu profesionālās meistarības izaugsmi un 

koncertpieredzi, atklāt jaunus talantīgus izpildītājus un sekmēt pieredzes apmaiņu starp 

audzēkņiem un pedagogiem. 

Festivāla norises organizēšanai ir nepieciešams saņemt Pašvaldības atļauju noteikt 

dalības maksu katram festivāla dalībniekam, kurš nav Ernesta Vīgnera Kuldīgas Mūzikas 

skolas audzēknis, 15,00 EUR apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

5. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (B. Freija, R. 

Karloviča, A. Kimbors, K. Ansone), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, izglītības un kultūras 

lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Apstiprināt mūzikas festivāla “Notici sev” nolikumu (pielikumā). 

2. Atļaut Ernesta Vīgnera Kuldīgas Mūzikas skolai noteikt dalības maksu katram mūzikas 

festivāla “Notici sev” dalībniekam, kurš nav Ernesta Vīgnera Kuldīgas Mūzikas skolas au-

dzēknis –15,00 EUR apmērā. 

 

Pielikumā: Mūzikas festivāla “Notici sev” nolikums. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Finanšu un ekonomikas nodaļai, Ernesta Vīgnera Kul-

dīgas Mūzikas skolas. 

 

3. Par Kuldīgas novada pirmsskolas izglītības iestāžu darbu 2025. gada vasarā 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās V. Krauze, K. Ansone, R. Karloviča 

 

Kuldīgas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemti Kuldīgas novada pirms-

skolas izglītības iestāžu vadītāju priekšlikumi par pirmsskolas izglītības iestāžu darbu 

2025. gada vasarā, sakarā ar bērnu skaita samazināšanos vasaras mēnešos, kā arī nepiecieša-

mību plānot izglītības iestāžu darbinieku ikgadējos atvaļinājumus atbilstoši normatīvajiem ak-

tiem. 



 
 

4 
 

Lai ievērotu visu procesā iesaistīto pušu intereses, izglītības iestāžu padomes ir disku-

tējušas par darba organizēšanu vasarā un iestāžu padomēs pieņemtie lēmumi ir norādīti izglītī-

bas iestāžu vadītāju priekšlikumos Pašvaldībai.   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās da-

ļas 21. punktu, Izglītības likuma 17. panta 1., 10., 28. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” 

(B. Freija, R. Karloviča, A. Kimbors, K. Ansone), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada 

domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Noteikt, ka uz laiku 2025. gada vasarā, ir slēgtas šādas Kuldīgas novada pirmsskolas 

izglītības iestādes:  

1.1. Pirmsskolas izglītības iestāde “Cīrulītis” no 2. jūnija līdz 2. jūlijam, tai skaitā program-

mas realizēšanas vietā Deksnē. 

1.2. Pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte” no 3. jūlija līdz 31. jūlijam. 

1.3. Pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte” no 1. augusta līdz 31. augustam, tai skaitā pro-

grammas realizēšanas vietā Pelčos. 

2. Uzdot pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem informēt par pirmsskolas izglītības ie-

stādes slēgšanu uz laiku, kā arī iespējamām izmaiņām darba organizēšanā vasaras brīv-

laikā, savlaicīgi brīdinot bērnu vecākus.   

3. Uzdot pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem akūtas nepieciešamības gadījumā no-

drošināt bērnus ar vietām citā pirmsskolas izglītības iestādē uz laiku, kamēr konkrētā 

iestāde ir slēgta. 

4. Atbildīgie par lēmuma 3.punkta izpildi ir pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāji un Iz-

glītības pārvaldes speciāliste Valda Krauze. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgi attiecīgo izglītības pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāji. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veic Kuldīgas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes va-

dītājs. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Pirmsskolas izglītības iestādei “Cīrulītis”, Pirmssko-

las izglītības iestādei “Bitīte”, Pirmsskolas izglītības iestādei “Ābelīte”, Pirmsskolas izglītības 

iestādei “Cīrulītis”. 

 

 

4. Par obligātās sagatavošanas grupu bērniem no piecu gadu vecuma komplektēšanu 

Kuldīgas novada vispārizglītojošās skolās 2025./2026. mācību gadā  

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās S. Dubure, R. Karloviča 

 

Lai nodrošinātu ar vietām valsts noteiktās obligātās bērnu no piecu gadu vecuma pirms-

skolas sagatavošanas grupās piecgadīgos un sešgadīgos Kuldīgas novada bērnus, papildus at-

bilstošā vecuma bērnu grupām Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestādēs ir nepieciešams kom-

plektēt pirmsskolas grupas arī Kuldīgas novada vispārizglītojošās skolās. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Izglītības likuma 4. pantu un 17. panta 

1. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (B. Freija, R. Karloviča, A. Kimbors, K. Ansone), 

„pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālā, izglītības un kultūras lietu komiteja 

nolemj:  

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 



 
 

5 
 

1. 2025./2026. mācību gadā komplektēt pirmsskolas izglītības grupas obligātai bērnu sa-

gatavošanai pamatizglītības apguvei šādās Kuldīgas novada vispārizglītojošās skolās: 

1.1. Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolā, programmu realizēšanas vietās Kuldīgā 

un Rendā; 

1.2. Vārmes pamatskolā; 

1.3. Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolā;  

1.4. Ēdoles pamatskolā; 

1.5. Alsungas Mākslu pamatskolā; 

1.6. Vilgāles sākumskolā, programmas realizēšanas vietās Vilgālē un Snēpelē; 

1.7. Turlavas pamatskolā, programmas realizēšanas vietās Turlavā un Sermītē. 

2. Atbildīgie par lēmuma izpildi - izglītības iestāžu direktori.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Izglītības pārvaldes vadītājai S. Duburei.  

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājai S. Duburei, Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pa-

matskolai, Vilgāles sākumskolai, Vārmes pamatskolai, Turlavas pamatskolai, Ēdoles pamat-

skolai, Alsungas Mākslu pamatskolai, Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolai. 

5. Par uzņemšanu Kuldīgas novada vispārizglītojošo skolu 1. klasēs 2025./2026. mācību 

gadā 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās S. Dubure, R. Karloviča 

 

Lai nodrošinātu ar vietām Kuldīgas novada vispārizglītojošo skolu 1. klasēs obligāto 

izglītības vecumu sasniegušos Kuldīgas novada bērnus, saskaņā ar Izglītības likuma 4. pantu, 

17. panta 1. punktu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu un 

10. panta pirmās daļas 19. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (B. Freija, R. Karloviča, A. 

Kimbors, K. Ansone), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un 

kultūras lietu nolemj:  

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

1. Kuldīgas novada vispārizglītojošajās skolās 2025./2026. mācību gadā uzņemt 

izglītojamos 1. klasē: 

1.1. Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolā – 2 klases vispārējā pamatizglītības 

programmā, pēc pieprasījuma - klases speciālajās programmās; 

1.2. Kuldīgas Centra vidusskolā – 3 klases; 

1.3. V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā – 3 klases; 

1.4. Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolā – 1 klasi; 

1.5. Skrundas pamatskolā – 2 klases, pēc pieprasījuma - klases speciālajās 

programmās; 

1.6. Vilgāles sākumskolā – 1 klasi; 

1.7. Vārmes pamatskolā – 1 klasi;  

1.8. Turlavas pamatskolā – 1 klasi; 

1.9. Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolā – 1 klasi; 

1.10. Ēdoles pamatskolā – 1 klasi; 

1.11. Alsungas Mākslu pamatskolā – 1 klasi. 

2. Noteikt bērnu uzņemšanai Kuldīgas novada vispārizglītojošo skolu 1. klasēs 

2025./2026. mācību gadā šādu kārtību:  



 
 

6 
 

2.1. Bērnu pieteikšana mācībām 1. klasē konkrētajā izglītības iestādē tiek uzsākta 

2025. gada 10. martā plkst. 9.00, reģistrējot Kuldīgas novadā deklarētos bērnus, 

kuri konkrētā gada 1. septembrī uzsāks mācības 1. klasē;  

2.2. Noteikt priekšrocības bērniem, ievērojot šādu prioritāro grupu secību: 

2.2.1. bārenis un bez vecāku gādības palikušais bērns; 

2.2.2. bērni,  kuru brāļi un/ vai māsas jau mācās konkrētajā izglītības iestādē;  

2.3. Uzsākot bērnu reģistrāciju, attiecīgās dienas plkst. 9.00 iestādes atbildīgā 

persona pārbauda elektroniski uz izglītības iestādes oficiālo e-pastu vai e-adresi 

atsūtīto pieteikumu skaitu un to secību un tad rindas kārtībā veido sarakstu, tajā 

pamīšus iekļaujot vienu bērnu no elektroniski pieteiktajiem, nākamo no klātienē 

pieteiktajiem bērniem, līdz visi klātienē vai elektroniski pieteiktie bērni ir 

iekļauti sarakstā. Elektroniski piesakot bērnu, vecāks raksta un nosūta 

iesniegumu, kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu.  

2.4. Kuldīgas novadā dzīvesvietu deklarējušie bērni jāpiesaka 1. klasē līdz 

2025. gada 15. aprīlim;  

2.5. No 2025. gada 16. aprīļa līdz 31. maijam brīvajās vietās var tikt pieteikti visi 

pārējie obligāto skolas vecumu sasniegušie bērni neatkarīgi no dzīves vietas. 

2.6. Piesakot bērnu pēc 2025. gada 31. maija, neatkarīgi no dzīves vietas tiek 

nodrošināta vieta 1. klasē skolā, kurā ir brīvas vietas.  

3. Skolu direktoriem bērnu uzņemšanu un dokumentu noformēšanu veikt saskaņā ar 

atbilstošajos likumos un noteikumos nosaukto kārtību.  

4. Uzdot Kuldīgas novada vispārizglītojošo skolu direktoriem, norises datumus saskaņojot 

ar Izglītības pārvaldi, laika posmā no 03.02.2025. līdz 28.02.2025. organizēt savās 

izglītības iestādēs informatīvās dienas jauno pirmklasnieku vecākiem. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgi Kuldīgas novada vispārizglītojošo skolu direktori.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kuldīgas novada Izglītības pārvaldes vadītājai.  

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājai S. Duburei, Indriķa Zeberiņa Kuldīgas 

pamatskolai, Kuldīgas Centra vidusskolai, V.Plūdoņa Kuldīgas vidusskolai, Kuldīgas Mākslas 

un humanitāro zinību vidusskolai, Vilgāles sākumskolai, Vārmes pamatskolai, Turlavas 

pamatskolai, Ēdoles pamatskolai, Alsungas pamatskolai, Skrundas vidusskolai, Nīkrāces 

pamatskolai, Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolai. 

 

 

6. Par uzņemšanu Kuldīgas novada vispārizglītojošo skolu 10. klasēs 2025./2026. mācību 

gadā 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās S. Dubure, R. Karloviča, K. Ansone 
 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta 1. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” 

(B. Freija, R. Karloviča, A. Kimbors, K. Ansone), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada 

domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj:  

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

1. Noteikt uzņemšanu Kuldīgas novada vispārizglītojošo skolu 10. klasēs 

2025./2026. mācību gadā: 



 
 

7 
 

1.1. Kuldīgas Centra vidusskolā; 

1.2. V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā. 

 

2. Pieteikumi jāiesniedz līdz 2025. gada 1. augustam. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīgi izglītības iestāžu direktori.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Izglītības pārvaldes vadītājai S. Duburei.  

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājai S. Duburei, Kuldīgas Centra vidusskolai, 

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolai. 

 

Sēdes vadītāja Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas priekšsēdētāja Baiba Mikāla 

pasludina sēdi par slēgtu. 

 

Sēdi beidz plkst. 15.30 

 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētājas vietniece (paraksts)*  R. Karloviča 
 

Sēdi protokolēja 

Lietvede                (paraksts)*  L. Zīberga 
 

* ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 
 


